ю

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ имени И.Х.САДЫКОВА»

ПРИКАЗ
1* 40.2017 г. № ьщ

I проведении мероприятия
•открытый фестиваль технического

-орчества и современных технологий
1'Я обучающихся Республики
'иарстан «Техника. Творчество.
5 ;пех»

Ез основании приказа ГБУ ДО РЦВР № 227 от 26.09.2017 года О проведении открытого
иваля технического творчества и современных технологий для обучающихся

публики Татарстан «Техника. Творчество. Успех», посвященного 60-летию со дня
ска первого искусственного спутника Земли и Положения открытого фестиваля

лшческого творчества и современных технологий для обучающихся Республики
иарстан «Техника. Творчество. Успех»

1. С 10 октября - 12 ноября 2017 года провести Открытый фестиваль технического
творчества и современных технологий для обучающихся Республики Татарстан
«Техника. Творчество. Успех».

2. Утвердить организационный комитет фестиваля (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри (Приложение 2).
4. Утвердить план подготовки Открытого фестиваля технического творчества и

современных технологий для обучающихся Республики Татарстан «Техника.
Творчество. Успех» (Приложение 3);

5. Назначить Сычеву JI.H., заведующего спортивно-техническим отделом
ответственным за проведение мероприятия.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Рахимуллину P.M.

ПРИКАЗЫВАЮ:

ктор
приказом ознакомлены;

Р.Н. Салихзянов

} и

приложение 3
к приказу № от

Утверждаю
Директор ДТДиМ им. И.Х.Садыкова

Q Л ~f  ̂ "У— Р.Н.Салихзянов
2017 г. « »

ПЛАН ПОДГОТОВКИ К МЕРОПРИЯТИЮ
-крытого фестиваля технического творчества и современных технологий для

обучающихся Республики Татарстан
«Техника. Творчество. Успех»

и время проведения: 10 по 12 ноября 2017 г.

Деятельность Сроки Ответственные

Работа с участниками Фестиваля,
прием заявок на заочный тур,
приглашение на очный тур

с 10 по 20.10.17

ч
i '

Сычева J1.H.

Подготовка протоколов для
работы жюри заочного тура

с 10 по 20.10.17 Сычева J1.H.

Работа жюри заочного тура 23.10.217
10.00-12.00

Сычева JI.H., Буздалова
О.В., Борисова Э.Ф.,
Гараева Г.Х., Макарова
Ф.М., Сафиуллина Л.И.,
Галлямова Р.В.

Приглашение участников очного
тура

24.10.17 Сычева Л.Н., Буздалова
О.В.

Подготовка протоколов, для
работы жюри очного тура

27.10.17 Сычева Л.Н.

Подготовка наградных
документов (грамоты,
сертификаты)

27.10.17 Сычева Л.Н.

Соревнования по
ракетомодельному спорту
«Первый старт»

29.10.17
9.00-14.00

Сычева Л.Н.
Россиев А.Н.
Буздалова О.В.

Встреча и регистрация участников
Фестиваля

30.10.17
9.30-10.00

Фархутдинова Л.А.
Шайхова A.A.
Юзмухаметова Ю.Н.
(волонтеры)

Открытие Фестиваля. Работа
ведущих. Флешмоб «Будь
здоров!»

10.00-10.20
Фойе 2 этажа

Юзмухаметова Ю.Н.

Работа площадок: 30.10.17
1. «Начальное техническое
моделирование»

10.20-11.20
ааб.14

Галимова З.К.
Зиновьева Ф.М.
Муханова Ю.П. Подготовка кабинета 8.00-9.00

Галимова З.К.
Зиновьева Ф.М.
Муханова Ю.П.

Работа жюри, подведение итогов,
оформление документов.

11.20-11.50

Галимова З.К.
Зиновьева Ф.М.
Муханова Ю.П.

Игровая площадка, экскурсия в
музей

11.20-11.50 Юзмухаметова Ю.Н.
Куликова O.E.

Награждение победителей 11.50-12.00 Зиновьева Ф.М.
Галимова З.К.
Муханова Ю.П.
Кикнадзе A.A.

2. «Компьютерная графика» 10.20-11.50
ааб.24

Ахметшина Л.А.
Буздалова О.В.
Галлямова Г.Я. Подготовка кабинета 8.00-9.00

Ахметшина Л.А.
Буздалова О.В.
Галлямова Г.Я.

Работа жюри, подведение итогов,
оформление документов.

11.50-12.20

Ахметшина Л.А.
Буздалова О.В.
Галлямова Г.Я.

Игровая площадка, экскурсия в
музей

11.50-12.20 Куликова O.E.

Награждение победителей.
Общее фото.

12.20-12.30 Ахметшина Л.А.
Буздалова О.В.
Галлямова Г.Я.
Кикнадзе A.A.

3. «Компьютерная презентация» 10.20-11.20
ааб.22

Галлямова Р.В.
Сафиуллина Л.И.
Нугманова И.М. Подготовка кабинета 8.00-9.00

Галлямова Р.В.
Сафиуллина Л.И.
Нугманова И.М.

Работа жюри, подведение итогов,
оформление документов.

11.20-11.50

Галлямова Р.В.
Сафиуллина Л.И.
Нугманова И.М.

Игровая площадка, экскурсия в
музей

11.20-11.50 Куликова O.E.

Награждение победителей. Общее
фото.

11.50-12.00 Галлямова Р.В.
Сафиуллина Л.И.
Нугманова И.М.
Кикнадзе A.A.

4. «Робототехника» 10.20-11.50
ааб.23

Гараева Г.Х.
Гайнутдинов P.P.
Сергейчева Н.С.
Макарова Ф.М.

Подготовка кабинета 8.00-9.00

Гараева Г.Х.
Гайнутдинов P.P.
Сергейчева Н.С.
Макарова Ф.М. Работа жюри, подведение итогов,

оформление документов.
11.50-12.20

Гараева Г.Х.
Гайнутдинов P.P.
Сергейчева Н.С.
Макарова Ф.М.

Игровая площадка, экскурсия в
музей

11.50-12.20 Юзмухаметова Ю.Н.

Награждение победителей. Общее
фото.

12.20-12.30 Гараева Г.Х.
Гайнутдинов P.P.
Сергейчева Н.С.

Макарова Ф.М.
:д участников 12.45-13.00 Сычева Л.Н.
юотка сценария мероприятия,
•низация игровой площадки
•частников Фестиваля

30.10.17 Юзмухаметова Ю.Н.

со звуковой аппаратурой 30.10.17
фильма о Дворце 30.10.17

9.30-10.00

Сафиуллин Д.Ш.
Галлямова Р.В.

дение экскурсии в малый
ехнический музей

30.10.17 Куликова О.Е.

лашение СМИ 30.10.17 Галлямова Р.В.
эсъемка 30.10.17 Кикнадзе А.А.,

Сычева Л.Н.
анизация питания (обед) 30.10.17 Гараева Г.Х.
урство на 1 этаже 30.10.17 Борисова Э.Ф.
.печение работы гардероба 30.10.17 Митрофанова Г.Ш.

дготовка отчета для ГБУ ДО
$Р

до 12.11.17 Сычева Л.Н.

41

приложение 1
Утверждаю
Директор ДТДиМ им. И.Х.Садыкова

« »
Р.Н.Салихзянов

2017 г.

нтет Открытого фестиваля технического творчества и современных
технологий для обучающихся Республики Татарстан

«Техника. Творчество. Успех»
директор МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени
И.Х.Садыкова»
заместитель директора по УВР МБУ ДО «Дворец творчества детей
и молодежи имени И.Х.Садыкова»
заведующий спортивно-техническим отделом
заведующий отделом «Национальная культура»
заведующий отделом «Художественно-эстетическое развитие»
заведующий отделом «Декоративно-прикладное искусство»
заведующий методическим отделом

«

приложение 2
Утверждаю

Директор ДТДиМ им. И.Х.Садыкова
^ и г ^ Л ^ Р.Н.Салихзянов

» 2017 г.
|[юри Открытого фестиваля технического творчества и современных

технологий для обучающихся Республики Татарстан
«Техника. Творчество. Успех»

Начальное техническое моделирование

Мингазовна

ргнра Котдусовна

Петровна

заведующий отделом МБУ ДО «ДТДиМ
им.И.Х.Садыкова»
педагог дополнительного образования МБУ ДО
«ДТДиМ им.И.Х.Садыкова»
педагог дополнительного образования МБУ ДО
«ДТДиМ им.И.Х.Садыкова»

Компьютерная графика

ыш Айратовна

Вениаминовна

:ьнара Ягфаровна

педагог дополнительного образования МБУ ДО
«ДТДиМ им.И.Х.Садыкова»
методист, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова»
педагог дополнительного образования МБУ ДО
«ДТДиМ им.И.Х.Садыкова»

Компьютерная презентация

1ма Васильевна
Любовь Ивановна

мира Фаритовна

методист МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова»
заведующий отделом МБУ ДО «ДТДиМ
им.И.Х.Садыкова»

заведующий методическим отделом
методист, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова»

Робототехника

в Радмир Рашитович

Наталья Андреевна

• льнар Хамзовна

учитель информатики МБОУ «Лицей №24»,
педагог дополнительного образования МБУ ДО
«ДТДиМ им.И.Х.Садыкова»
учитель информатики МБОУ «СОШ №10»,
педагог дополнительного образования МБУ ДО
«ДТДиМ им.И.Х.Садыкова»
методист, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова»

Фания Миннигарифовна методист